
REPUBLICA DEL ECUADOR e A |
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS

RESOLUCION N2 98-3-1-1- 92

 

. EDGAR COELLOGARCIA
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA

CONSIDERANDO :

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la
escritura pública de aumento de capital y reforma del estatuto de
"IMPORTADORA TOMEBAMBA S.A.' otorgada en la Notaría Séptima del Cantón
Cuenca el 30 de Octubre de 1998, con la solicitud para su aprobación;

QUE los Departamentos de Intervención y Control mediante Informe
N2 305-IC-IC de 9 de Noviembre de 1998 y Jurídico de Compañías mediante
informe N*2 690 de 17 de Noviembre de 1998, opinan favorablemente para
la aprobación solicitada;

O : EN uso de las atribuciones conferidas por el señor. Superintendente
de Compañás mediante Resolución N2 ADM-95-144 de 24 de Julio de 1995,

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.-* APROBAR el aumento de capital y la reforma
. del estatuto social de "IMPORTADORA TOMEBAMBA S,A.'" en los términos

5 constantes en la referida escritura; y, disponer que un extracto de
la referida escritura se publique, por una vez, en uno de los
periódicos de mayor circulación en Cuenca. "

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el señor Notario Séptimo del
Cantón Cuenca tome nota, al margen de las matrices de la escritura
pública que se aprueba y de la de constitución, en su orden, del
contenido de la presente Resolución; y' sienten en las copias las
razones respectivas.

0 ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el señor Registrador Mercantil
: . del Cantón Cuenca inscriba la escritura y esta Resolución; tome nota

de tal inscripción al margen de la de constitución y siente el
funcionario. referido, las razones del cumplimiento de lo dispuesto
en este Artículo.

COMUNIQUESE.-

—

DADA y firmada en Cuenca, 47 [iy 1998

(
Dry Edgal Coóetlo García,

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA.
-

DOY FE: Que

a
?



en esta fecha ti cumplimiento a lo dispuesto en la precedente Re-

solución.

Cuenca Noviembre 26 de 1998

EL NOTARIO

   

         

  

 

Queda inscrita en esta fecha y bajo el N* 314 del REGISTRO "O

CANTIL; juntamente con la escritura de aumento de capital y re

forma de estatutos de: IMPORTADORA TOMEBAMBA S.A. otorgada an- '

te el Notario Séptimo del Cantón Cuenca, Doctor Emiliano Fei -
y 7

cán Garzón, el treinta ovecientos noventa y |

ocho. He cumplido don lo dispuesto en la presente Resolución.-

     
»

DE 1998. EGISTRADOR.CUENCA, 27 DE NOVIEMB EL

REGISTR ¿CANTIL
DEL CANTON CUENCA

 


